ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« ______ 2Qsf/_r. № t / '  PJP

Об установлении высшей и первой
квалификационных категорий

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии
Департамента Смоленской области по образованию и науке (протокол № 14
от 28.09.2021)

п р и к а з ы в а ю :

1. Установить высшую
педагогическим работникам:

1. Богачёвой
Анастасии Анатольевне

2. Горбачевой
Оксане Анатольевне

3. Гращенковой
Татьяне Павловне

4. Гуляевой
Светлане Анатольевне

5. Деденевой
Ольге Анатольевне

6. Ермачковой
Валентине Николаевне

7. Захарьиной
Ларисе Анатольевне

8. Илларионовой
Марине Анатольевне

9. Капрановой
Марине Валентиновне

квалификационную категорию следующим

- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Озерищенской СОШ
Дорогобужского района;
- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

учителю МБОУ Кайдаковской СОШ
Вяземского района;

учителю МБОУ Баскаковской СШ
Г агаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 5 г. Смоленска;

учителю МБОУ «Школа-гимназия»
г. Ярцева;

педагогу дополнительного образования
МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

учителю МБОУ Кирилловской СШ
Рославльского района;

10. Кастрикиной
Замире Рауфовне

11. Кирпичеву
Виктору Ивановичу

12. Козерожец
Галине Константиновне

13. Колупаевой
Г алине Владимировне

14. Кондратенковой
Валентине Александровне

15. Куватовой
Татьяне Александровне

16. Курбановой
Юлии Геннадиевне

17. Лобановой
Светлане Юрьевне

18. Лосевой
Инне Анатольевне

19. Макаренко
Диане Вячеславовне

20. Манух
Олесе Александровне

21. Михалутиной
Татьяне Александровне

22. Мишановой
Полине Владимировне

23. Монаховой
Елене Викторовне

24. Морозовой
Оксане Владимировне

25. Никитину
Андрею Александровичу

26. Новиковой
Светлане Михайловне

27. Новицкой
Ксении Алексеевне

28. Пашик
Ирине Васильевне

29. Репиной
Г алине Анатольевне

30. Селезнёвой
Ольге Вячеславовне

31. Склянной
Татьяне Николаевне

- учителю МБОУ СШ № 33 г. Смоленска;

учителю МБОУ Коробецкой СШ
Ельнинского района;
- учителю МБОУ СШ № 15 г. Смоленска;

учителю МБОУ Шаталовской СШ
Починковского района;

учителю МБОУ Кайдаковской СОШ
Вяземского района;
- учителю МБОУ СШ № 1 г. Гагарин;

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 8 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 10 г. Ярцево;

- учителю МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;

учителю МБОУ Озерненской СШ
Духовщинского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Рудни;

учителю МБОУ Шаталовской СШ
Починковского района;
- учителю МБОУ СШ № 2 г. Г агарин;

- методисту ГАУ ДНО СОИРО г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Вязьмы;

- учителю МБОУ СШ № 30 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 39 г. Смоленска;

преподавателю МБУДО «Детская
художественная школа» г. Ярцево;

преподавателю ОГБПОУ «Смоленский
педагогический колледж» г. Смоленска;

учителю МБОУ Павловской ОШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ СШ № 17 г. Смоленска;

2

3

32. Студенковой
Светлане Николаевне

33. Супроненко
Ирине Эдуардовне

34. Царёвой
Ольге Александровне

35. Шебуновой
Ирине Николаевне

36. Шевченко
Наталье Сергеевне

37. Янушевской
Ирине Станиславовне

2. Установить первую
педагогическим работникам:

1. Бандеко
Алле Григорьевне

2. Беловой
Г алине Викторовне

3. Боедову
Андрею Александровичу

4. Бойцовой
Татьяне Юрьевне

5. Борисовой
Валентине Игоревне

6. Вязанкиной
Альбине Васильевне

7. Гараниной
Ольге Юрьевне

8. Голузовой
Наталье Анатольевне

9. Елисеенковой
Наталье Георгиевне

10. Ермаковой
Наталье Юрьевне

11. Жуковой
Людмиле Павловне

12. Ивановой
Дарье Александровне

13. Исахановой
Ольге Владимировне

- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска;

- педагогу дополнительного образования
МБУДО «Станция юных натуралистов»
г. Рославля;
- учителю СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла
и Мефодия» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Ярцевской СШ № 4
г. Ярцево;

учителю МБОУ Озерненской СШ
Духовщинского района;

учителю МБОУ Погорельской ОШ
Велижского района.

квалификационную категорию следующим

- учителю ЧОУ «Смоленская Православная
гимназия» г. Смоленска;
- учителю МБОУ Шуйской ОШ Вяземского
района;

учителю МБОУ Печерской СШ
Смоленского района;

учителю МБОУ Исаковской СОШ
Вяземского района;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр детского и юношеского
туризма и экскурсий» г. Смоленска;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр развития детей и молодёжи»
г. Смоленска;

педагогу дополнительного образования
МБУДО «Центр детского и юношеского
туризма и экскурсий» г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 24 г. Смоленска;

- учителю МБОУ Самолюбовской ОШ
Починковского района;
- учителю МБОУ Шуйской ОШ Вяземского
района;
- учителю МБОУ Канютинской ОШ Холм-
Жирковского района;
- педагогу дополнительного образования
МБУДО ДДТ г. Сычевки;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

14. Ковалёвой
Валентине Алексеевне

15. Красовской
Веронике Владимировне

16. Лозненковой
Елизавете Сергеевне

17. Максименковой
Анастасии Ивановне

18. Манасерян
Лилит Жориковне

19. Мартьяновой
Светлане Владимировне

20. Медведевой
Юлии Викторовне

21. Мысиной
Елене Викторовне

22. Николаевой
Ольге Макаровне

23. Никуличевой
Евгении Андреевне

24. Новикову
Никите Сергеевичу

25. Потылицыной
Дарье Дмитриевне

26. Прозвицкой
Елене Анатольевне

27. Прокопенковой
Любови Валерьевне

28. Савченко
Татьяне Брайновне

29. Семеновой
Оксане Михайловне

30. Сечковой
Ирине Викторовне

31. Струковой
Светлане Александровне

32. Чепухину
Алексею Александровичу

33. Шевяковой
Александре Ивановне

34. Шепаревичу
Дмитрию Александровичу

- учителю МБОУ Самолюбовской ОШ
Починковского района;
- старшей вожатой МБОУ СШ № 23
г. Смоленска;
- учителю МБОУ СШ № 9 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 2 г. Демидова;

- педагогу дополнительного образования
МБУДО Дорогобужского ДДТ г. Дорогобуж;

учителю МБОУ Екимовичской СШ
Рославльского района;
- учителю МБОУ СОШ № 2 г. Сафоново;

учителю МБОУ Токаревской СШ
Г агаринского района;
- воспитателю МБОУ Андрейковской СОШ
Вяземского района;
- педагогу дополнительного образования
МБОУ Андрейковской СОШ Вяземского
района;
- учителю МБОУ СШ № 17 г. Смоленска;

- методисту ГАУ ДПО СОИРО г. Смоленска;

педагогу дополнительного образования
МБОУ СОШ № 10 г. Вязьмы;
- учителю МБОУ СШ № 21 г. Смоленска;

- учителю МБОУ СШ № 35 г. Смоленска;

- педагогу дополнительного образования МБУ
ДО Велижского ДДТ г. Велиж;
- учителю МБОУ СШ № 24 г. Смленска;

- воспитателю МКОУ Новодугинской СШ
Новодугинского района;

мастеру производственного обучения
СОГБПОУ «Верхнеднепровский
технологический техникум» Дорогобужского
района;

учителю МБОУ «Колокольнинская
начальная школа» Г агаринского района;
- учителю МБОУ СШ № 19 г. Смоленска;

35. Шульковой
Марине Андреевне

36. Шумаевой
Ольге Анатольевне

37. Юшковой
Елене Александровне

- учителю МБОУ Верхне-Моховичской ОШ
Демидовского района;
- учителю МБОУ Верхне-Моховичской ОШ
Демидовского района;

педагогу дополнительного образования
МБУДО ДДТ г. Сычевки.

Начальник Департамента Е.П. Талкина